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INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
Shoqëria Aktive OAKTIV (OAKTIV) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Avdyl Lahu, Nr. 10, 11000 Podujevë,  

oaktiv@outlook.com 

+383 48 534 474  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 15/12/2022 

Data e përfundimit: 15/08/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

9,365.00EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,365.00EUR 

Grupet e synuara:  
Rinia 

Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 
Podujevë, në pesë lokalitete kryesore (Podujevë, Orllan, Lluzhan, 

Kërpimeh, Gllamnik) 

Përmbledhje e grantit: 

Përmes këtij projekti synohet që hapësira publike të përmirësohet 

në kuptim të zhvillimit të politikave nga perspektiva e nevojave të 

fëmijëve dhe rritjes së ndërveprimit mes aktorëve duke forcuar 

kohezionin social dhe avancuar  praktikat e modelet për një qytet 

që në qendër ka fëmijët. Ky synim do të arrihet përmes hartimit të 

agjendës së qytetit për fëmijët përmes një procesi gjithpërfshirës 

dhe detajizimit të planit të veprimit dhe të qëndrueshmërisë; 

ngritjes së vetëdijes të qytetarëve dhe përfaqësuesve të 

institucioneve për rëndësinë e përfshirjes së fëmjëve dhe 

prespektivës së fëmijëve në hapësirën publike dhe përfshirjes së 

komunitetit, në veçanti fëmijët, në ngritjen e kapaciteteve dhe 

zbatim të aktviteteve të përbashkëta. 
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